
PRESSEMELDING FRA FISKERAKSJONEN FOR SURNA 

Vi i Fiskeraksjonen er i dag stolte og glade over å kunne presentere vår høringsrapport til Statkrafts  

revisjonsdokument for Folla – Vindølareguleringen. Surna er for øvrig utnevnt av Stortinget  til et 

Nasjonalt laksevassdrag.  

Rapporten har slik inndeling: 

 En juridisk betenkning 

 En kort historikk 

 En motrapport til Statkrafts revisjonsdokument  

Rapporten vår er endelig ferdig etter lang tids arbeid – egentlig har vi brukt mange år på å samle stoff 

og bearbeide dette. Underveis har vi tilegnet oss kunnskap om  hva som skal til for å restaurere ei 

lakseelv til det bedre, og vi har knyttet til oss forskere fra inn og utland. I tillegg har vi konsultert 

advokat for å kvalitetssikre vårt arbeid. Summen av dette har ført oss dit vi er i dag.  

 Vi har etter hvert også god kjennskap til Statkrafts måte å arbeide på gjennom både udokumenterte 

møter og ulike rapporter som de har fått produsert. Kort sagt erkjenner vi etter å ha lest Statkrafts 

revisjonsforslag  at intet er nytt under solen fra deres side, og kraftproduksjonen vil fortsette i 

samme spor. Resultatet gir seg selv, om få år er Surna død og laksen borte. 

Vi har i vår rapport tatt utgangspunkt i svært enkle men livsviktige problemstillinger som er 

avgjørende for Surna som Nasjonalt laksevassdrag, og forsøkt å komme med svar på hvordan en kan 

redde elva.  

Vi har vært svært realistiske og nøkterne i våre krav slik at vår rapport på ingen måte skal være et 

”drømmeslott”, men et ønske om å legge forholdene til rette for en god sameksistens for laks og 

kraftproduksjon i Surna. I tillegg er rapporten ment å være et godt redskap for NVE når de skal 

avgjøre Surnas skjebne.  

Fiskeraksjonen ønsker å vise allmennheten vårt forslag til løsning, og vinne støtte for vårt syn hos den 

vanlige kvinne og mann som bryr seg om Surna og bygda.  Vi mener at dette er så bra og så enkelt for 

Statkraft å gjennomføre at vi ser det vanskelig for noen å gjøre det billigere – og samtidig redde livet i 

Surna, laksen og sjøørreten. 

Fiskeraksjonen ønsker følgende vilkår for Folla-Vindølareguleringen. 

 

1. En konstant minstevannføring på 1,35 m³/s i Rinna fra luka i Rinna 

dam. Om vannmengden er lavere enn kravet til 

minstevannføringen skal hele vannmengden tappes som 

minstevannføring 

2. En konstant minstevannføring på 0,8 m³/s i Bulu fra inntaket før 

takrenna. Om vannmengden er lavere en kravet til 

minstevannføring, skal hele vannmengden tappes som 

minstevannføring. 



3. En konstant minstevannføring på 5 m³/s i Folla gjennom lukene i 

Follsjø dam. Dette høyner også, sammen med punkt 1 og 2, 

vanntemperaturen nedenfor kraftverket. 

4. Det skal sammen med vårflommen skapes en  vannføring på minst 

120 m³/s for å flytte på sedimentet og spyle ut Surna. Flommen 

skal vare i minimum to uker og variere linjert i oppgang og 

nedgang. Om ikke 120 m³/s kan oppnås skal all tilgang til 

vannmengde medvirke i flommen. Hardt sediment kan trenge å bli 

brutt opp gjennom harvning. 

5. Adaptiv- (*) og effektkjøring skal forbys og høyeste 

nedkjøringshastighet fastslås både for sommer og vinter. 

(*) adaptiv = ta bort naturlige svingninger i vannstanden. 

6. Den naturlige elva vil med disse vilkårene 1 - 5 reparere seg selv 

og Surna vil som et naturlig økosystem produsere nok yngel uten 

ekstern hjelp. Utsatt fisk fra klekkeri vil da være direkte 

ødeleggende for villaksen i Surna og bør derfor bli forbudt. 

7. Konklusjon 

Å gjennomføre vilkår definert her vil medføre en reduksjon i 

kraftproduksjon opp mot 7% sett opp mot  en økning i 

gjennomsnittlig nedbør på 4% og § 11 d i 

manøvreringsreglementet. 

Krevde vilkår vil medføre maks 3% reduksjon i faktisk 

kraftproduksjon. 

Vi anser foreslåtte vilkår som et minimum for at 

konsesjonsvilkårene skal overholdes, og samtidig vareta 

laksestammens fremtidige eksistens i Surna. 

 

Rapporten i sin helhet er å finne på nettet, og webbsiden er: 

http://surna.no/web/PageND.aspx?id=102839 

eller du kan gå inn via  

http://surna.no  under  Fiskeraksjonen 

Om du syntes våre forslag er bra, og du vil støtte oss i vårt arbeid med din signatur gjør det på vår 

underskriftsaksjon 

http://www.opprop.net/la  surna leve 
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For Fiskeraksjonen 

Ola L. Tellesbø                       Kjell Lund                        Jan Sundqvist 

http://surna.no/web/PageND.aspx?id=102839
http://surna.no/
http://www.opprop.net/la

